Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift:  Annalas da la Societad Retorumantscha

Band (Jahr): 106 (1993)

PDF erstellt am: 27.06.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



1. Linguatg, onomastica

Claudio Vincenz

Arnold Spescha

Constant Wieser
Magdalena Popescu-Marin
Ursina Fried-Turnes
Johannes Kramer
Ricarda Liver

Christian Schmitt
Heinrich Schmid

Peter Wunderli

Gerold Hilty

Guntram A. Plangg

2. Litteratura
Gion Deplazes

Oscar Peer

Cuntegn

«Scarsadas donquichottilas encunter
mulins ventils» ni Remarcas sincronicas
davart il morfem suffixal (-al) el sursil-
van actual

[La semantica dalla musica

Da sutér a fulastér u onomastica siil fil
traunter seri e filistoccas

Sur entgins emprests tras translaziun
en romontsch e rumen

In model da scolaziun bilingua: la
Rumantschia

In’etimologia dispiteivla: davos > pEros

Surselvische Wortbildung im Span-
nungsfeld des romanisch-deutschen

Sprachkontakts

Zur lexikalischen Sonderstellung des
Biindnerromanischen

Romanischbiinden zwischen Nord- und
Stideuropa

Requiem fiir eine heilige Kuh. Das
«Neutrum» im Surselvischen

War Romanshorn eine romanische
Siedlung?

Uberlebende ritoromanische Verba im

Walgau (Vorarlberg)

Giachen Caspar Muoth. La dertgira
nauscha da Valendau e sias fontaunas

I1 scriptur e sia travaglia

11
26

42

o2

64

78

91

102

134

164

174

187
205



Iso Camartin

Cla Riatsch

Lucia Walther

Davart il «ver kunst»
Novs mods da discuors litterar:
La Jiirada da Jon Semadeni

Der Dichter als Prediger - «besproche-
ne Welt» und «erzihlte Welt» in der
Prosadichtung von Aluis Arpagaus

3. Istorgia culturala, tradiziuns popularas

Felici Maissen
Violanta Spinas Bonifazi

Jon Mathieu

Peter Egloff

4. Cronica

Nicolin Bischoff

Nicolin Bischoff

Baselgias e capluttas en detgas e le-
gendas

Cumportament medical da la popula-
ziun en Surses, in pér impressiuns

Das offene Fenster. Uberlegungen zu
Gesundheit und Gesellschaft im 19.
Jahrhundert

Der Sennentuntschi-Fund von Mascia-
don: Eine materialisierte Mdnnerphan-
tasie in der Sammlung des Ritischen
Museums

In algordanza dad Andrea Schorta p.m.
Noms locals per lung e per larg dal
cunfin tanter I’Engiadina Bassa e’l

Tirol dal siid e dal nord

In algordanza dad Eduard Campell-
Biveroni, Bever

Organs da la Societad Retorumantscha

Institut dal Dicziunari Rumantsch Grischun

Rendaquint per I'onn 1992

Publicaziuns

Rapport da la Lia Rumantscha 1992

217

225

237

251

279

291

307

321

229

333
335
342
345
367



	...

