Zeitschrift: Annalas da la Societad Retorumantscha

Herausgeber: Societad Retorumantscha

Band: 106 (1993)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

Download PDF: 20.01.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Cuntegn

1. Linguatg, onomastica

«Scarsadas donquichottilas encunter	
mulins ventils» ni Remarcas sincronicas	
davart il morfem suffixal (-al) el sursil-	
van actual	11
La semantica dalla musica	26
Da sutér a fulastér u onomastica sül fil traunter seri e filistoccas	42
Sur entgins emprests tras translaziun en romontsch e rumen	48
In model da scolaziun bilingua: la Rumantschia	52
In'etimologia dispiteivla: davos > depos	64
Surselvische Wortbildung im Span- nungsfeld des romanisch-deutschen Sprachkontakts	78
Zur lexikalischen Sonderstellung des Bündnerromanischen	91
Romanischbünden zwischen Nord- und Südeuropa	102
Requiem für eine heilige Kuh. Das «Neutrum» im Surselvischen	134
War Romanshorn eine romanische Siedlung?	164
Überlebende rätoromanische Verba im Walgau (Vorarlberg)	174
Giachen Caspar Muoth. La dertgira nauscha da Valendau e sias fontaunas	187
Il scriptur e sia travaglia	205
	mulins ventils» ni Remarcas sincronicas davart il morfem suffixal (-al) el sursilvan actual La semantica dalla musica Da sutér a fulastér u onomastica sül fil traunter seri e filistoccas Sur entgins emprests tras translaziun en romontsch e rumen In model da scolaziun bilingua: la Rumantschia In'etimologia dispiteivla: davos > depos Surselvische Wortbildung im Spannungsfeld des romanisch-deutschen Sprachkontakts Zur lexikalischen Sonderstellung des Bündnerromanischen Romanischbünden zwischen Nord- und Südeuropa Requiem für eine heilige Kuh. Das «Neutrum» im Surselvischen War Romanshorn eine romanische Siedlung? Überlebende rätoromanische Verba im Walgau (Vorarlberg)

Iso Camartin	Davart il «ver kunst»	217
Clà Riatsch	Novs möds da discuors litterar: La Jürada da Jon Semadeni	225
Lucia Walther	Der Dichter als Prediger – «besproche- ne Welt» und «erzählte Welt» in der Prosadichtung von Aluis Arpagaus	237
3. Istorgia culturala, trad	iziuns popularas	
Felici Maissen	Baselgias e capluttas en detgas e legendas	251
Violanta Spinas Bonifazi	Cumportament medical da la popula- ziun en Surses, in pèr impressiuns	279
Jon Mathieu	Das offene Fenster. Überlegungen zu Gesundheit und Gesellschaft im 19. Jahrhundert	291
Peter Egloff	Der Sennentuntschi-Fund von Masciadon: Eine materialisierte Männerphantasie in der Sammlung des Rätischen Museums	307
4. Cronica		
Nicolin Bischoff	In algordanza dad Andrea Schorta p.m. Noms locals per lung e per larg dal cunfin tanter l'Engiadina Bassa e'l Tirol dal süd e dal nord	321
Nicolin Bischoff	In algordanza dad Eduard Campell- Biveroni, Bever	329
Organs da la Societad Rete	orumantscha	333
Institut dal Dicziunari Rumantsch Grischun		335
Rendaquint per l'onn 1992	2	342
Publicaziuns		345
Rapport da la Lia Rumantscha 1992		367